En parescudes paraules foren dirigides lletres als loctinents d'Ibissa i de Menorca.

ARCH.º HISTÓRICO DE MALLORCA, *Lletres Comunes* 1337-1339, f.º 2.

## II

*Instrucciones dadas al Lugarteniente de Ibiza para la redención de un hijo de Miguel Muntaner de Menorca que fué cautivado en Almería, 1338.*

Rogerium de Rouenacho etc. Locumtenenti Evisse. Oblata nobis supplicacio per Michaellem Muntanerii, habitatorem insule Minorice, continebat quod pro redemptione cuiusdam filii sui qui captus apud Almeriam et sub carcere detinetur habet et vult emere quondam seruum a quodam habitatore Evisse, cum alias recuperare nequeat dictum filium suum, et timet ne dominus dicti

serui illum recuset vendere aut ex inde habere conetur et extorquere pretium immoderatum. Quare ad ipsius instantiam et requisitionem supplicem rogamus, quatenus dominum dicti serui, si et cum opus fuerit, inducat in bono modo et prout discretioni vestre videbitur faciendum taliter quo vendat dicto Michaeli servum suum et deinde sibi faciat forum competere atque justum, maximum cum dictus Michaelis videatur homo pauper et sit opus huiusmodi valde pium. Dat. in ciuitate Maioricarum idus januar anno domini Millesimo ccc° xxx° vij°.

A. H. M. Ibid. f.° 5 v.°

### III

*El Lugarteniente General de Mallorca suplic al Rey de Túnez ponga en libertad al mallorquín Jaime Cinchclaus. que había sid cautivado . 1338*

iiii°. kalendas februarii anno predicto 1337. n. 1338. Al molt alt e molt poderos princep et senyor don Mirabuquer, rey de Tunis e de Bugia et de tota Africa et Emir Amoslamin, de part den Roger de Rouenach çavaller etc Salut amb tot aparellament de servei et d'honor. Molt alt senyor: Sapia la vostra altea quels parents e amichs den Jacme Cinchclaus son comparegut davant nos, les quals nos han proposat suplicant quel dit Jacme fo pres pe los vostres sotmeses en lo loch d Almaareck pertent de Gerba en un caro de serrahins, et daqui fou trames a Tunis et aqui es detengut com a catiu, e fo pres en lo mes de abril prop possat; perque nos suplicaren quel dit Jacme deguessem requerir axi com a sotmes de nostre senyor lo Rey de Mallorques. Perque nos volents provehir, segons que tenguts ne som, sobre ass de remei covinent, com a nos sia cert per testimonis dignes de fe et pe altres sufficients proves quel dit Jacme Cinchclaus es habitador, vehi et ciutada de Mallorques et segons forma de la pau qui es entre nostre senyor lo rey de Mallorqués et la vostra altea et les gents de cascun, deia esser restituit et deliurat sens alcun empatxament et sens tota triga, emperamo dasso confiants de la vostra valor et bonea, de part de nostre senyor lo rey de Mallorques et per deute de justicia la vostra altea requerim et de la nostra suplicam et pregam caramente quel dit Jacme Cinchclaus placia fe restituir et deliurar de present et aquell a nos trametre, en tal guisa que la dita pau a bon amor et concordia pusca esser fermament observada entre lo dit rey nostre de Mallorques et la vostra altea et les gents de cascun. Significam a la vostra magnificencia que ab bon voler som apparellats de fer e complir sens tota triga semblants coses et majors per la vostra honor et dels vostres sotmeses favorablement et benigne. Dat. en la ciutat de Mallorques a xxviii-jorns del mes de jener en l any de gracia M ccc° xxx° vii°.

A. H. M. Ibid. fol. 12.

## IV

*El Lugarteniente general manda a Antonio Seguer entregue la anterior carta al Rey de Túnez, 1338.*

De nos en Roger de Rovenach etc. Al feel et amat n Anthoni Seguer, saluts et dilectio. Fem vos saber que nos trametem una letra al rey de Tunis, que li placia retre et restituir en Jacme Cinchclaus habitador de Mallorques, lo qual es detengut catiu en Tunis, axi com veu que pus largament es contengut en la letra que nos li trametem, de la qual vos trametem traslat enclos dins las presents. Perque de part de nostre senyor lo Rey espresament vos dehim e us manam que encontinent, axi com se conve, presentets la dita letra al dit Rey de Tunis en tal guisa nos havem en aquestes coses per ser obra vostra lo dit Jacme Cinchclaus sia deliurat et a nos pusca esser trames salvament et segura, et vos ne pusquets esser loat de diligencia et bona cura, et no pusquets esser repres del contrari. Rescriveu a nos so que haurets fet en aquestes coses. Dat ut supra. (iiiij<sup>o</sup> kalendas februarii anno predicto, 1338 n. 1338)

A. H. M. Ibid. fol 12 v<sup>o</sup>.

## V

*Orden dada a los bailes para que sean denunciados todos los esclavos súbditos del Rey de Granada que estén en poder de particulares, 1338.*

Rogierius de Rovenacho etc. Dilectis omnibus bajulis forensibus ad quos presentes pervenerit salutem etc. Tenore presentium vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus, quatenus mandetis omnibus illis qui habeant captivos aliquos seu captivas jurisdictionis Regis Granate, tam in nostra curia denunciatos quam etiam denunciandos, captos tamen medio mensis decembris proximi lapsi fuerunt duo anni completi, quatenus infra tres dies post presentationem presentium debeant ipsos in nostra curia presentasse (sic) cum instrumentis, titulis et deffensionibus, si quas habent ex inde. Et hoc sub pena amissionis captivi et valores ipsius. Dat. ut supra (vii<sup>o</sup> kal. martii anno predicto, 1538 n. 1338)

A. H. B. Ibid. fol. 21 v<sup>o</sup>.

## VI

*Se manda al Lugarteniente de Menorca inquiera sobre la muerte de un esclavo. 1338.*

v<sup>o</sup>, indus martii 1337 n. 1338, Rogierius de Rovenacho etc. lucumtenent Minoricarum etc. Pro parte Nicholine, serve nobilis Sancii de Majoricis, ple-

na doleret et singultibus supplicatione lacrimabili proposuit coram nobis quod Arnaldus ejus filius, servus ad tempus Petri Albaul de Mahono, fuit, diu est, per eundem Petrum in capite sic letaliter vulneratus quod inde ad dies aliquos clausit supremo funere vitam, et ut dixit, nulla fuit justitia de jam dicto Petro, qui mortem predictam dicitur commississe, nec inde facta fuit inquisitio, ut deceret; quare ut mater nece sui filii interfecti ut predicatur, desolata, requisivit nos cum instantia quatenus super hoc provideremus prout exostulat vigor juris. Nos itaque vobis, pro cultu justicie expresse dicimus et mandamus, quatenus de morte predicta inquiratis seu inquiri viriliter faciatis taliter quod ex industria vestra negotii veritas elucescat, et quem vel quos super predictis culpabiles inveneritis vel suspectos secundum eorum demerita taliter puniatis, quod eorum punitio cedat eis ad penam et aliis similia attentare presumentibus ad tenorem. Dat. ut supra.